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Mötesanteckningar ledningsgruppsmöte Utväg Skaraborg 2025-02-25 
 
Plats:  Utvägs lokaler Skövde/teams 
Tid:  14:00 – 16:00 
  

  
 

1. Välkomna: Alla hälsas välkomna.  
 

2. Genomgång av föregående mötesanteckningar från den 10 december 2024:  
Inga invändningar på föregående mötesanteckningar så den lades till handlingarna.  
 

3. Aktuellt läge på Utväg: Kerstin har skickat ut verksamhetsberättelsen, den antas och lägges 
till handlingarna. Verksamhetsplanen är inte klar utan kommer tas upp vid nästa 
ledningsgruppsmöte. Önskar våra myndighetssamverkande partners information om Utväg 
så gör Kerstin gärna korta besök. Hon har varit ute på några sådana och dessa 
informationsträffar är mycket uppskattade.  
 

4. Rapport från konferensen 30–31 januari 2025: 
Kerstin lämnar över ordet till Katarina och Pernilla som deltog. Deras upplevelse var att 
konferensen var smakfullt upplagd och otroligt värdefull. Väldigt bra föreläsare. Ämnen som 
togs upp hakade i varandra på ett fint sätt. Deltagare som var där upplevde att deras 
kunskapsbank fylldes på. Diskussionsfrågor var uppskattade och det innebar ett bra lärande. 
Från kollegor som deltagit så var upplevelsen att det var en av de bästa konferenser de varit 
på.  
 
Ringar på vattnet: Carina Örgård, regionråd i Regionstyrelsen, utbildad socionom och leg 
psykoterapeut, var inledningstalare. Detta gjorde att Aslak Iversen, Utvägs områdeschef, blev 
omgående kontaktad från regionpolitiker med frågan hur vi ska gå tillväga för att utveckla 
Utvägs verksamhet till att omfatta hela regionen, samt ett uppdrag att Utväg ska kunna 
fortsätta behandla de patienter som har fortsatt stor psykisk ohälsa och kvarvarande 
traumasymtom. Frågan förväntas behandlas i regionpolitiken i juni.  



  
Övrig information: Mottagning sexuella övergrepp kommer att starta den 1 april och en 
satellitmottagning kommer vara placerad i Utvägs lokaler. Bibi Lundvall från Utväg har tackat 
ja till erbjuden tjänst och kommer att vara tjänstledig från Utväg till att börja med. En fråga 
från primärvården var hur detta kommer informeras om för andra verksamheter? Kerstin tar 
med sig frågan. 
Bas i samverkan kommer att ske den 22 augusti och diskussion kring hur vi löser den 
ekonomiska delen. Beslut togs att Utväg tar kostnaden i ett första läge och om underskott för 
Utväg så ska myndighetssamverkan hjälpa till att dela denna kostnad vid årets slut. Ulla och 
Kerstin kommer föra en diskussion om BUP kan delta som föreläsare vid denna utbildning.  
Utväg har öppet hus den 20 mars och vi skickar med en länk till inbjudan. 
Ledningsgruppen uppdateras av VGR:S nya visuella profil och Kerstin visar illustrationerna 
som är framtagna för Utväg. Ny adress för Utvägs hemsida blir ”www.regionhalsan.se/utvag”  
 

5. Samverkansfrågor/läget på respektive myndighet 
Skara kommun: Maria Hagberg samt ytterligare en person kommer att börja arbeta med 
social hållbarhet (tidigare folkhälsostrateg) i mitten av mars. 
Götene kommun: De kommer att få två nya medarbetare varav en arbetar som 
folkhälsoplanerare och en som arbetar med våld i nära relation. Den tidigare medarbetaren 
som arbetat med våld i nära relation har valt att gå vidare till en annan tjänst.  
Central barnhälsovård: De har fört in frågan om våld i nära relation som en naturlig del i 
deras samtal. De har även haft internetkurser för att få mer kunskap kring detta ämne. Ett 
omfattande arbete pågår kring problematiken könsstympning och all personal har utbildats 
kring detta ämne och hur man pratar med barnen kring detta i elevhälsovården. De har tagit 
fram hjälpmaterial i form av samtalsstöd och bildstöd.  
BUP: De implementerar en ny regional medicinsk riktlinje (RMR). De har tappat lite kring att 
fråga om våld i nära relation. De har också haft en stor ökning kring utredning vad gäller 
neuropsykiatriska diagnoser. På grund av stor ökning av detta så har de köpt in många 
utredningar. Detta har lett till att de kommer ha flera workshops eftersom det har blivit en 
mängdproblematik. Forskning är också på gång.  
Primärvården: Alla inom BVC jobbar med att screena kring frågor om våld i nära relation. De 
har blivit mycket bättra på att ställa denna fråga då den kan påverka hur patienter söker för 
olika bekymmer i vården.  
Åklagarmyndigheten: Det rullar på. De har fått en ny administrativ chef, Carolina Wallenberg. 
Polisen: Carolina är inte gruppchef längre utan är tillförordnad i ledningsstöd och 
utvecklingsfrågor. Mycket arbete pågår kring barnsidan, de har brist på barnförhörsledare. 
De gör en utbildningsinsats nu under våren kring barnförhörsledare. Vi pratar en del kring 
kontaktpersoner, de har 10 st förbudspersoner i dagsläget som har en egen kontaktperson. 
Vad gäller ”förbudspersoner”, så ska de ha en kontaktperson som inte är involverad i 
utredningen. Information kring hur de arbetar kring gärningspersoner och högriskaktörer. 
När det gäller högriskaktör så arbetar de brottsförebyggande. Malin Stolare arbetar nu med 
detta uppdrag. Kerstin och Carolina pratar om ev utbildning för nyanställd personal vad gäller 
våld i nära relation.   
Gullspångs kommun: Katarina sitter med i Länsstyrelsens chefsnätverk om våld i nära 
relationer, senast var fokus på återfallsprevention. Det kommer att komma en konferens 
preliminärt under vecka 47. Katarina återkommer med närmare information längre fram då 
det ännu är i sin linda.  

 
6. Rekrytering av representant i ledningsgruppen från VGR: Denna punkt hann vi inte med så 

den får tas upp vid nästa ledningsgruppsmöte.  
 

7. Besök av tjejjouren Elina, länk med deras bildspel skickas med.  



 

Kommande mötestider:   
Tisdagen den 13 maj 2025 kl 14:00-16:00  
Tisdagen den 16 september kl 14:00-16:00 
Tisdagen den 2 december 2025 kl 14:00-16:00  
 
 
Vid anteckningarna  
 
Susanne Svensson 


